C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: MENDOZA RAMOS ENRIQUE Teléfono: 4622990435
Potencia: 13.46 kW Fecha: 28 de Agosto de 2024
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 055150303035
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,685 kWh y pagasaCFE $16,557
TUPRODUCCIONCON 23 PANELES 3,649 kWh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.61 7% AL BIMESTRE = $16,327 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$99,341.00 MXN $1,378.00 MXN $97,963.00 MXN
AL ANO
N.
\\K\"“:‘\M\‘?
“%M\ ’
oy
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
2.1 ANOS 585 W 23 64.4 m * $ 72,990.00
TASA INTERNA DE
RETORNO
46.8 7%



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

Propuesta 1 28 de Agosto de 2024 2 de Septiembre de 2024

Folio No # 20240136

MENDOZA RAMOS ENRIQUE
Tel: 4622990435

Email:

Cant. Concepto Precio Total

23 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module
2 Growatt Inverter 6 kW

1 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Tramite CFE

Subtotal $243,300.00

IVA $38,928.00

TOTAL (MXN) $282,228.00

@ 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 99,341.00 $1,378.00 $72,990.00 $97,963.00 $170,953.00 $ -111,275.00
2 $102,321.23 $1,419.34 $0.00 $100,901.89 $100,901.89 $-10,373.11
3 $105,390.87 $1,461.92 $0.00 $103,928.95 $103,928.95 $93,555.84
4 $108,552.59 $1,505.78 $ 0.00 $107,046.82 $107,046.82 $200,602.65
5 $111,809.17 $1,550.95 $0.00 $110,258.22 $110,258.22 $ 310,860.87
6 $ 115,163.45 $1,597.48 $0.00 $113,565.97 $ 113,565.97 $ 424,426.84
7 $118,618.35 $1,645.40 $0.00 $116,972.95 $116,972.95 $ 541,399.78
8 $122,176.90 $1,694.77 $0.00 $120,482.13 $120,482.13 $ 661,881.92
9 $125,842.21 $1,745.61 $0.00 $124,096.60 $124,096.60 $ 785,978.51
10 $129,617.47 $1,797.98 $0.00 $127,819.50 $127,819.50 $ 913,798.01
1 $133,506.00 $1,851.92 $0.00 $131,654.08 $131,654.08 $1,045,452.09
12 $137,511.18 $1,907.47 $ 0.00 $135,603.70 $135,603.70 $1,181,055.79
13 $141,636.51 $1,964.70 $0.00 $139,671.81 $139,671.81 $1,320,727.61
14 $145,885.61 $2,023.64 $0.00 $143,861.97 $143,861.97 $1,464,589.57
15 $150,262.18 $2,084.35 $0.00 $148,177.83 $148,177.83 $1,612,767.40
16 $ 154,770.04 $2,146.88 $0.00 $152,623.16 $152,623.16 $1,765,390.56
17 $ 159,413.14 $2,211.29 $0.00 $157,201.86 $157,201.86 $1,922,592.42
18 $ 164,195.54 $2,277.62 $0.00 $161,917.91 $161,917.91 $2,084,510.33
19 $169,121.40 $2,345.95 $0.00 $166,775.45 $166,775.45 $2,251,285.78
20 $ 174,195.04 $2,416.33 $0.00 $171,778.71 $171,778.71 $2,423,064.50
21 $179,420.90 $2,488.82 $0.00 $176,932.07 $176,932.07 $2,599,996.57
22 $184,803.52 $2,563.49 $ 0.00 $182,240.04 $182,240.04 $2,782,236.61
23 $190,347.63 $2,640.39 $0.00 $187,707.24 $187,707.24 $2,969,943.85
24 $196,058.06 $2,719.60 $0.00 $193,338.46 $193,338.46 $ 3,163,282.30
25 $201,939.80 $2,801.19 $0.00 $199,138.61 $199,138.61 $ 3,362,420.91

Ahorro econdomico acumulado a 25 afnos

Inversidon del proyecto $282,228.00 [ Ahorro acumulado anual $
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289
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SOLAR ENERGY

Generacion de energia

B Consumo actual kwh Generacion de energia KWh
2,500
1,500
1,000
200
0
Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Mowv Dic
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia 1,966.3 2,061.9 2,310.1 2,232.4 2,207.3 2,021.0 2,004.9 1,966.3 1,766.1 1,943.8 2,024.1 1,969.5
Consumo actual 1,654.5 1,654.5 2,042.5 2,042.5 1,640.0 1,640.0 1,577.0 1,577.0 2,021.0 2,021.0 2,119.5 2,119.5

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



